
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
EL CARPIO DE TAJO 

 

Plaza España, 1. 45533. El Carpio de Tajo (Toledo) Tel. 925 75 71 71.  Fax. 925 75 79 85 
Web: www.elcarpiodetajo.es        e-mail: carpio@munitoledo.es 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA SELECCIÓN DE 

PERSONAL PARA LA CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE TRABAJO DE AUXILIAR-ADMINISTRATIVO, 

MEDIANTE CONCURSO DE MÉRITOS 

Con fecha 08/09/2023 el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de El Carpio de Tajo ha dictado la resolución 

que seguidamente se transcribe: 

“DECRETO Nº 319/2023.- Vista la Resolución de Alcaldía nº 302/2023, de fecha 31/08/2023, por la que se 

aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de selección para la constitución 

de bolsa de empleo temporal de Auxiliar administrativo/a de Administración General, perteneciente al Grupo 

C, Subgrupo C2, para cubrir temporalmente este tipo de puestos con nombramientos interinos o contrataciones 

laborales en casos de urgencia y necesidad. 

 

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes, no habiéndose 

presentado reclamación alguna. 

 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en Resolución de 

Alcaldía nº 253/2023, de fecha 20/07/2023 y en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 

Bases del Régimen Local, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de la 

convocatoria referenciada. 

RELACION DE ADMITIDOS 

INTERESADO DNI 

ACUÑA RUFO, MARIA ESPERANZA ******57B  

BOLEA, ANA VIRGINIA ******94N 

CALDERON FERNANDEZ, INMACULADA ******57S 

CARRASQUILLA ORTIZ, CLARA ******36P 

CASASOLA JUSTO, NEREA ******03Q  

CASTELLANOS BAUTISTA, NOELIA ******05X 

CASTELLON GUERRERO, MIKEL ******86C 

CORRAL ROJO, ANA BELEN ******98A 

CORROTO HORMIGOS, MARCOS ******28Q 

DE LA ROSA RODRIGUEZ, NURIA ******34K 

ESCRIBANO ILLESCAS, CARMEN ******94A 

FERRERO DE MIGUEL, SONIA ******25L 

GALAN MORA, MARTA ******57X 

GARCIA BARROSO, MIGUEL ANGEL ******72R 

GARCIA CANO, MARIA CARMEN ******42M 

GARCIA GARCIA, SOFIA ******12F 

GARCIA GARCIA, VIRGINIA ******28T 

GOMEZ CHACON, RAQUEL ******52K 

GOMEZ ZAPATA, CONCEPCION ******90G 

IÑIGUEZ CORROCHANO, ANA ISABEL ******82C  

JIMENEZ BERROCAL, MARIA ARANZAZU ******18E 

JIMENEZ MARCOS, MARIA NOELIA ******56K  

http://www.elcarpiodetajo.es/
mailto:carpio@munitoledo.es


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
EL CARPIO DE TAJO 

 

Plaza España, 1. 45533. El Carpio de Tajo (Toledo) Tel. 925 75 71 71.  Fax. 925 75 79 85 
Web: www.elcarpiodetajo.es        e-mail: carpio@munitoledo.es 

JUSTO DIAZ, MARTA ******67T 

LADERA PEREZ, ANA BELEN ******65A 

LOPEZ CARAVACA, NOELIA ******60M 

LOPEZ GALLEGO, MARIA INMACULADA ******88V 

LOPEZ SANCHEZ, ELENA ******42T 

MARTIN FERNANDEZ, MARIA DE LOS ANGELES ******04L 

NAVAS CERDEIRA, LIDIA ******70N 

NOVOA SANCHEZ-GUZMAN, LISANDRA ******54M  

PEREZ GONZALEZ, MARTA ******77E 

PEREZ RUIZ, NATALIA ******83G 

RAFAEL DE LA CRUZ MARTIN, OSCAR ******35R 

ROCHA ORTEGA, HERNAN ******47X  

ROJO DEL VALLE, EVANGELINA ******63J 

RUBIO MENDOZA, ALVARO ******35R  

RUIZ PEREZ, NEREA ******91C 

SANCHEZ RIVAS, MARIA JOSE ******39T 

SANCHEZ RUIZ, BARBARA ******56H 

SANTURDE RAMOS, ANA MARIA ******37S 

VIGUIN MARTIN, VANESSA ******36B 

VILLEGAS AGÜERO, ANGELA ******40D 
 

EXCLUIDOS/AS 

NINGUNO/A 

SEGUNDO.- Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos en el Tablón de Edictos de la 

Corporación y en la página Web del Ayuntamiento de El Carpio de Tajo. 

TERCERO.-  Aprobar la composición de la Comisión de Selección en la siguiente forma: 

• Presidente, Dª. Marta Hormigos Esteban, personal funcionario del Ayuntamiento de El Carpio de 

Tajo. 

• Vocales: 

- Dª María Alicia García Hormigos, personal funcionario del Ayuntamiento de El Carpio de Tajo. 

- Dª Rosa María Justo Cangas. personal laboral del Ayuntamiento de El Carpio de Tajo. 

- D. Luis Alberto Recio Bautista, personal laboral del OAL Hogar Residencia Municipal 

“Exaltación de la Santa Cruz” 

• Secretaria: Dª Luisa María Mayo García, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de El Carpio de 

Tajo, que actuará con voz y voto. 

CUARTO.- Convocar a los miembros del tribunal para la celebración del concurso a las 11:30 horas del día 

27 de septiembre de 2023, en las Oficinas del Ayuntamiento de El Carpio de Tajo. 

QUINTO.-  Contra este acto resolutorio procede recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que 

lo ha dictado en el plazo de un mes o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 

contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, computándose tales plazos a partir del día siguiente al 

de la notificación o publicación procedentes, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier 

otro que estimen oportuno. En el caso de haber interpuesto recurso de reposición, no se podrá interponer recurso 

contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta 

del recurso interpuesto. 

En El Carpio de Tajo, a 8 de septiembre de 2023. Firmado, El Alcalde, Diego Martín Fernández, ante La 

Secretaria, Luisa María Mayo García.” 

El Carpio de Tajo, a 19 de septiembre de 2023. 

El Alcalde 

 

 

Fdo.: Diego Martín Fernández 

http://www.elcarpiodetajo.es/
mailto:carpio@munitoledo.es

		2023-09-19T12:17:51+0200
	MARTIN FERNANDEZ, DIEGO (FIRMA)




